
 

 

Zápis schůze výboru ČPCHS 4/2024 dne 7.10. 2024  
  

ONLINE 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Ladislav Plánka Ph.D., prof. MUDr. Michal Rygl Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Pešl Ph.D., 
MUDr. Lucie Poš Ph.D., MUDr. Jan Škvařil, Ph.D., MUDr. Vojtěch Dotlačil, MUDr. Ivana Slívová, 
Ph.D., MUDr. Martin Čepelík, MUDr. Radek Štichhauer Ph.D. 
Za revizní komisi: MUDr. Barbora Kučerová, Ph.D., MUDr. Zbyněk Horák 
Hosté: MUDr. Radek Hanák, MUDR. Pavel Dohnal  
Omluveni: MUDr. Karel Harvánek 
 
 

Program schůze  
 

Kontrola úkolů z minulé schůze 
 

1. Zveřejnit nové informace na www (statistiky, výhody členů, podmínky pro získání 
příspěvku, aktuální seznam členů) –  Dotlačil, provedeno 

2. Do 21. 6. 2024 zaslat příspěvky do jarního čtvrtletníku (Plánka osloví členy mailem, finální 
kontrola 30. 6. 2024 a rozeslání) – provedeno, rozesláno, problém s antiviry zřejmě vyřeší 
skrytá kopie, další rozeslání bude zajišťovat Lucie Škarvanová 

3. Kompletní návrh letošního krajského semináře – připraveno, viz bod jednání 
4. Vytvořit cloud pro ČPCHS a vyřešit potíže s Teems (Dotlačil) – návrh připraven, 

projednáme v prosinci 2024 v Praze 
5. Návrhy na osobnosti pro kongresový rok 2025 (vyzvané přednášky, medaile) – MUDr. 

Martin Prchlík, Ph.D. Kafkova přednáška – téma vyhrazeno + medaile, MUDr. Jiří Tůma, 
CSc. historická přednáška – dětská laparoskopie v ČR – viz další jednání 

6. Aktualizovat soubor našich členů, vyřadit neplatiče, případně narovnat jejich platby 
(Štichhauer) – zpráva Radek, viz další jednání 

7. Formulovat seznam, na co může ČPCHS přispět kromě osobních výhod z členství (Plánka) 
– projednáme v prosinci 2024 v Praze 

8. Oslovit plastiky a urology a požádat o sdílení kódů (Rygl, Pešl, Plánka) – přiložen přehled 
analýzy (urol_kody) – viz další jednání 

9. Vypovědět členství MUDr. Richtera z AK a zařadit LF Ostrava do seznamu zkoušejících 
(Rygl) – neprovedeno, viz další jednání 

10. Kontrola příprav podmínek pro atestační zkoušky a prostor pro jednání výboru dne 5. 12. 
2024 (Plánka, Rygl, Poš) – provedeno, viz další jednání 

11. Sestavit program jednání a podklady pro příští schůzi 7. 10. 2024 (Plánka) 
12. Vyjádření k tématům a příprava na jednání (všichni) 

 
Programové body 

 



 

 

Úkoly z kanceláře ČLS JEP a emailů 
a. dotaz pojišťovny na úhradu Klobeho zvonu, Plánka odpoví na otázky, konzervativní 

léčba možná i na dalších pracovištích, schváleno 
b. pozvánka na kurz Chirurgie ruky, předáno ke zveřejnění na naše media 
c. odpověď prof. Pafkovi na dotaz k hranici dětské chirurgie (Rygl), opakovaná 

situace, právní zakotvení není, naše koncepce je platná, naplánujeme revizi 
v prosinci 2024 

 
Krajský podzimního semináře 

• 20. 11. 2024 v Brně, Simulační centrum LF MU, Kamenice 3, 625 00 Brno, místnost 323 
• téma Normální den dětského chirurga 
• link bude s předstihem rozeslán 
• Pokud by někdo mohl dorazit do Brna, bude srdečně̌ vítán, předpokládaný ́čas je 

15:30 – 17:30. 
• Moderátor Ladislav Plánka 

	
Žádost o příspěvek na mezinárodní konferenci – ESPES - dr. Newland 

• schváleno 
• Štichhauer zprocesuje 
 

Atestace 
Dne 5. 12. 2024, FNM, 10:00 – dva adepti, současně provedena kontrola členů atestační 
komise – za ČLK v seznamu dále figuruje MUDr. Vacek a MUDr. Malý. Budou nahrazeni MUDr. 
Škvařilem a MUDr. Čepelíkem. Zajistí Plánka, aktuálně stejně výzva k výměně ze strany ČLS 
JEP do 25. 10. 2024. 
Diskuze k akreditační komisi neproběhla, její aktualizaci má na starosti Michal. 

	
69. Kongres ČPCHS 

• České Budějovice 14 – 16. 5. 2025, připojen Hanák, Dohnal 
• hlavní téma novorozenecká chirurgie 
• oslovit ty, kteří budou mít přijatou přednášku na EUPSA případně jinam a zařadit do 

programu 
• ocenění čestným členstvím (ke schválení příští schůzí) – prim. Příplatová – osloví a 

připraví ji na to Michal 
• Kafkova přednáška MUDr. Prchlík – dětská intenzivní péče, návrh na udělení Kafkovy 

medaile během kongresu, ke schválení na příští schůzi 
• Historická přednáška MUDr. Tůma – Laparoskopie v ČR 
• vyzvané přednášky neonatolog + urolog Švýcarsko (doplní Dohnal) 
• Plánka dodá uvítací text s fotografií 

	
Zpráva pokladníka a administrátora ČLS 

• kontrola členské základny – 140 členů, aktualizace části mailů díky Lucii Škarvanové, 
Plánka kontaktuje MUDr. Roshko stran kontaktů  

• 3 žádosti o nové členství: 



 

 

o MUDr. Slamková – Třebíč – Plánka ověří 
o MUDr. Novotná Lucie – KDCHT FN Hradec Králové – přijata 
o MUDr. Nováčková-Sombergová Kateřina – DCH Kladno – přijata 
o Aktualizace kontaktů Ústí nad Labem 

 
Urologické kódy 
Plánka požádá příslušné odborné společnosti o sdílení s Dětskou chirurgií: 

• 76427 - cirkumcize nad 3 roky 
• 77135 - cirkumcize do 3 let 
• 76443 - orchidopexe 
• 61351 - operace fimózy dle Buriana 

 
 
Zásobník dalších témat – plán příští schůze 
 

1. Vytvořit cloud pro ČPCHS a vyřešit potíže s Teems (Dotlačil) 
2. Manuál k nasmlouvání mezioborových UZ kódů a právní rozbor ke zveřejnění fulltextů 

(Čepelík) 
3. Formulovat seznam, na co může ČPCHS přispět kromě osobních výhod z členství (Plánka) 
4. Schválení udělení Kafkovy medaile (MUDr. Prchlík) a čestného členství ČPCHS (MUDr. 

Příplatová) 
5. Zpráva z Traumatologické sekce (Pešl) 
6. Návštěva FN Plzeň (FN Plzeň) 

 
 

Úkoly plynoucí ze závěrů jednání 
 

• Odeslat odpovědi odsouhlasené schůzí směrem k ČLS JEP a pojišťovnám (Plánka) 
• Zorganizovat první hybridní seminář (Plánka) 
• Vyplatit příspěvek – MUDr. Newland (Štichhauer) 
• Aktualizovat akreditační komisi a přidat Ostravu do zkušebních lokací (Rygl) 
• Oslovit oceněné ke kongresu – Prchlík – Pešl, Příplatová – Rygl, Tůma – Plánka 
• Odeslat pozvánku do první informace o kongresu (Plánka) 
• Potvrdit schválení dvou nových členů ČLS JEP (Štichhauer), kontakt dvou 

nejasností  - Roshko, Slamková (Plánka), doplnění nefungujících kontaktů v Ústí 
nad Labem (Štichhauer) 

• Odeslat žádost o sdílení kódů urologické a plastické společnosti (Plánka) 
• Sestavit program jednání a podklady pro příští schůzi 5. 12. 2024 (Plánka) 
• Vyjádření k tématům a příprava na jednání (všichni) 

 
 
V Brně a Praze, 21. 10. 2024,   MUDr. Lucie Poš, Ph.D. 


